
ã
Ministério da EducaçãoIN5TITUTDFEDERAL

PORTARIA NO 1 976 DE l l DE SETEMBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria n
B89. de 18 de julho de 2016 e o que com
consta no processo n'
23411 .006462/2017-51 ,

RESOLVE

Contratar MARIANA PURCOTE FONTOURA. cama

Professora Substituta, conforme código do titular n' 842353. com salário

correspondente à Classe DI, nível 1. de Professor da Carreira do Magistério do Ensino
Básico. Técnico e Tecnológico, acrescido de Retribuição pelo Mestrado em Educação,

confome ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12 no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas

semanais. Área: Educação Física. para prestar serviço junto ao Campus Pinhais, até

28/02/201 8 e a partir da data da assinatura do contrato

'\-mh l
ELIANE APARE@ID4MESQUITA
Pr6-Reitora de 6estgo de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Viciar Ferreiro do Amaram. 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Bíasil


